Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 837 – ano IV Segunda-feira, 17 de outubro de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 7 de 11

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2021/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pelo Defensor Público-Geral, Dr. HANS LUCAS IMMICH, portador da cédula de identidade de n.º 2.069.385.595 SJTII/RS e
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 995.011.800-00, nomeado pelo Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado
no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 92, de 21 de maio de 2019, por força deste instrumento e com fundamento no art. 24, inc. I e
IV, do Decreto Estadual n° 18.340/13, e tendo em vista o constante e a decisão no Processo Administrativo SEI n.º 3001.102547.2022,
resolve CANCELAR a Ata de Registro de Preços n.º 014/2021/DPE-RO, cuja detentora é a empresa ROAD COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.555.440/0001-29, conforme as cláusulas e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Cancelamento da Ata de Registro de Preços n.º 014/2021/DPE-RO.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
Os efeitos do presente TERMO DE CANCELAMENTO ocorrerão a partir da data da publicação.
Porto Velho - RO, 13 de outubro de 2022.
 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Extratos

EXTRATO DO CONTRATO N.º 54/2022/DPE-RO

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95
CONTRATADA: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 21.306.287/0001–52
OBJETO: fornecimento de materiais permanentes (cadeiras de escritório) para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia.
VALOR: R$ 224.100,00 (duzentos e vinte e quatro mil, cem reais)
DESPESA: Programa de Trabalho n° 03 122 2043 1026 102601, Fonte do Recurso: 0.3.00.100000 0.300, Natureza Despeza:
44.90.52.42 e Unidade Orçamentária: 30001.
PROCESSOS: 3001.101179.2022
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2022
ASSINAM:
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral / DPE-RO
- JORDANO CASTRO NASCIMENTO - Representante / Contratada
Porto Velho - RO, data e horário da assinatura eletrônica.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS

Portarias

PORTARIA N.º 1584/2022/DPG/DPERO

Porto velho, 14 de outubro de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n. º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n. º 117/1994, de 04 de novembro de 1994; e
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.105841.2022;
R E S O L V E:
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento Excelentíssimo Doutor MATHEUS VINICIUS W. LICHY, Defensor Público de Nível 2, de
VILHENA/RO a SÃO PAULO/SP no período de 18/10/2022 a 22/10/2022 para Participar do 28º Seminário Internacional de Ciências
Criminais, com previsão de realização nos dias 19, 20 e 21 de outubro de 2022, em São Paulo/SP, concedendo-lhe 4,5 (quatro e meia)
diárias;